
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА» 

«МОЖГАКАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ 
АДМИНИСТРАЦИЫСЬ ДЫШЕТОНЪЯ КИВАЛТОННИ 

ПРИКАЗ 

14.11.2024 г. ° №134 

г. Можга Удмуртская Республика 

«Об установлении стоимости питания 

обучающихся в рамках комплекса 
процессных мероприятий «Детское и 
школьное питание» государственной 
программы Удмуртской — Республики 
«Развитие образования» 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 25 декабря 2023 года 

№ 115-Р3 «О бюджете Удмуртской Республики на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», приказом Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики от 29 августа.2023 № 1278 «О реализации комплекса процессных 

мероприятий «Детское и школьное питание» государственной программы 

Удмуртской Республики «Развитие образования» приказываю: 

1. Установить с | января 2025 года стоимость одного горячего питания для 

обучающихся 5-1| классов  общеобразовательных организаций из 

малообеспеченных семей (кроме детей из многодетных малообеспеченных 

семей). в том числе детей из неполных семей, имеющих совокупный 

ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 рублей. в размере 

$1 руб. 00 копеек в день на одного обучающегося. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций. подведомственных 

Управлению образования муниципального образования «Город Можга». 

организовать питание обучающихся в рамках комплекса процессных 

мероприятий «Детское и школьное питание» государственной программы 

Удмуртской Республики «Развитие образования» по стоимости. 

установленной в пункте | настоящего приказа. 

3. Главному специалисту-эксперту отдела общего образования Управления



4. 

5. 

образования Администрации муниципального образования «Город Можга» 

Ткачук Н.С. довести данный приказ до руководителей общеобразовательных 

организаций. 

Признать утратившими силус января 2025 года: 

приказ Управления образования Администрации муниципального 

образования «Город Можга» от 05.12.2023 года № 126 «Об установлении 

стоимости питания обучающихся в рамках подпрограммы «Детское и 

школьное питание» государственной программы Удмуртской Республики 

«Развитие образования»: 

приказ о внесении изменения в приказ Управления образования 

Администрации муниципального образования «Город Можга» от 05.12.2023 

года № 126 «Об установлении стоимости питания обучающихся в рамках 

подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной программы 

Удмуртской Республики «Развитие образования». 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управлен ИЯ образования / 

Администрации МО «Город Можга» О. В. Солдатова


